



Jaśliska, dnia 24 kwietnia 2013r.

Ig.271.4.3.2013

Dotyczy wyjaśnień do zamówienia publicznego na realizację zadania pn.: Budowa oczyszczalni ścieków dla Gminy Jaśliska***Pytanie Nr 1***

W związku z rozliczeniem kosztorysowym inwestycji, proszę o informację czy pominięcie lub modyfikacja pozycji kosztorysu dyskwalifikuje Oferenta w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź na pytanie Nr 1

Zamawiający zgodnie z Rozdziałem 10 pkt 1 h SIWZ żąda, aby oferta zawierała kosztorys ofertowy uproszczony sporządzony na bazie przedmiaru robót - Zał. Nr 8 do SIWZ.

Zamawiający poprawia w ofercie oczywiste omyłki zgodnie z Rozdziałem 10 pkt 7 SIWZ. Nie ujęcie w kosztorysie ofertowym pozycji zawartej w przedmiarze, skutkuje odrzuceniem oferty na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 Pzp.

Modyfikacja polegająca na zmianie lub pominięcie fragmentu opisu pozycji kosztorysowej w stosunku do treści przekazanego przedmiaru robót nie skutkuje odrzuceniem oferty.

Pytanie Nr 2

Czy roboty dodatkowe wynikłe w trakcie robót budowlanych, a nie będące objęte dokumentacją projektową i załączonym przedmiarem robót będą rozliczane w oparciu o stawki przyjęte w pozycjach kosztorysu ofertowego Wykonawcy załączonego do oferty, a w przypadku braku takowych pozycji, nowe pozycje będą sporządzone w oparciu o obowiązujące stawki zgodnie z aktualnym cennikiem SEKOCENBUD na czas wykonywanych robót?

Odpowiedź na pytanie Nr 2

Opis sposobu wyceny robót dodatkowych wynikłych w trakcie robót budowlanych, a nie będące objęte dokumentacją projektową i załączonym przedmiarem robót został opisany w § 5 ust. 3, 4, 5 Projektu Umowy – Załącznik Nr 7 do SIWZ.

Pytanie Nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie urządzeń i materiałów równoważnych?

Odpowiedź na pytanie Nr 3

Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt. 3.9. SIWZ Zamawiający informuje, że dopuszcza składanie ofert w których poszczególne urządzenia bądź materiały wymienione w dokumentacji projektowej lub przedmiarach robót mogą być zastąpione urządzeniami bądź materiałami równoważnymi. Za urządzenia bądź materiały równoważne Zamawiający uzna te, które posiadają parametry techniczne, technologiczne, funkcjonalne i jakościowe takie same lub lepsze właściwości od wskazanych w dokumentacji, a zastosowanie ich w żaden sposób nie wpłynie na prawidłowe funkcjonowanie rozwiązań technicznych przewidzianych w dokumentacji projektowej oraz warunkach zawartych w pozwoleniu na budowę.



Ig.271.4.3.2013

Pytanie Nr 4

Opisując wymagania techniczne Projektowanych urządzeń wchodzących w skład wyposażenia technologicznego budowanej oczyszczalni ścieków, Zamawiający jednoznacznie wskazuje na urządzenia konkretnych firm, co jest naruszeniem zasady konkurencyjności przetargów publicznych. W związku z tym, proszę o podanie parametrów, które są wyznacznikiem dla urządzeń i materiałów równoważnych.

Odpowiedź na pytanie Nr 4

Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt. 3.9. SIWZ Zamawiający informuje iż, jeżeli w dokumentacji projektowej lub przedmiarach robót wskazane są znaki towarowe lub nazwy producentów – Zamawiający informuje, że dopuszcza składanie ofert w których poszczególne urządzenia bądź materiały wymienione w dokumentacji projektowej lub przedmiarach robót mogą być zastąpione urządzeniami bądź materiałami równoważnymi. Za urządzenia bądź materiały równoważne Zamawiający uzna te, które posiadają parametry techniczne, technologiczne, funkcjonalne i jakościowe takie same lub lepsze właściwości od wskazanych w dokumentacji, a zastosowanie ich w żaden sposób nie wpłynie na prawidłowe funkcjonowanie rozwiązań technicznych przewidzianych w dokumentacji projektowej oraz warunkach zawartych w pozwoleniu na budowę.

W przypadku zaofiarowania urządzeń bądź materiałów równoważnych, Wykonawca jest zobowiązany do załączenia do oferty wykazu tych urządzeń wraz z podaniem typu i nazwy producenta, urządzenia oraz załączenia stosownych dokumentów takich jak atesty/ deklarację zgodności producenta/ aprobatę techniczną / kartę katalogową producenta zawierającą parametry techniczno – eksploatacyjne ujęte w dokumentacji technicznej.

Pytanie Nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość stosowania urządzeń prototypowych?

Odpowiedź na pytanie Nr 5

Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt. 3.9. SIWZ Zamawiający informuje, że dopuszcza składanie ofert w których poszczególne urządzenia bądź materiały wymienione w dokumentacji projektowej lub przedmiarach robót mogą być zastąpione urządzeniami bądź materiałami równoważnymi. Za urządzenia bądź materiały równoważne Zamawiający uzna te, które posiadają parametry techniczne, technologiczne, funkcjonalne i jakościowe takie same lub lepsze właściwości od wskazanych w dokumentacji, a zastosowanie ich w żaden sposób nie wpłynie na prawidłowe funkcjonowanie rozwiązań technicznych przewidzianych w dokumentacji projektowej oraz warunkach zawartych w pozwoleniu na budowę.

Pytanie Nr 6

W związku, iż projekt powstał w roku 2006, istnieje prawdopodobieństwo, iż część projektowanych urządzeń uległo modyfikacji, zamianie na nowsze lub nie jest już dostępne. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę urządzeń wymienionych w dokumentacji i materiałów na nowsze?

Odpowiedź na pytanie Nr 6

Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt. 3.9. SIWZ Zamawiający informuje iż, jeżeli w dokumentacji projektowej lub przedmiarach robót wskazane są znaki towarowe lub nazwy producentów – Zamawiający informuje, że dopuszcza składanie ofert w których poszczególne urządzenia bądź materiały



Jaśliśka, dnia 24 kwietnia 2013r.

Ig.271.4.3.2013

wymienione w dokumentacji projektowej lub przedmiarach robót mogą być zastąpione urządzeniami bądź materiałami równoważnymi. Za urządzenia bądź materiały równoważne Zamawiający uzna te, które posiadają parametry techniczne, technologiczne, funkcjonalne i jakościowe takie same lub lepsze właściwości od wskazanych w dokumentacji, a zastosowanie ich w żaden sposób nie wpłynie na prawidłowe funkcjonowanie rozwiązań technicznych przewidzianych w dokumentacji projektowej oraz warunkach zawartych w pozwoleniu na budowę.

W przypadku zaoferowania urządzeń bądź materiałów równoważnych, Wykonawca jest zobowiązany do załączenia do oferty wykazu tych urządzeń wraz z podaniem typu i nazwy producenta, urządzenia oraz załączenia stosownych dokumentów takich jak atesty/ deklarację zgodności producenta/ aprobatę techniczną / kartę katalogową producenta zawierająca parametry techniczno – eksploatacyjne ujęte w dokumentacji technicznej.

Pytanie Nr 7

Czy widoczne na rysunkach umeblowanie jest po stronie Wykonawcy? Jeżeli tak, to proszę o wyspecjalizowanie elementów wyposażenia oraz wskazanie pozycji, w której należy je skalkulować?

Odpowiedź na pytanie Nr 7

Nie ujęte w przedmiarach robót umeblowanie budynku techniczno – socjalnego oraz stacji mechanicznego oczyszczania nie leży po stronie Wykonawcy. Wykonawca dostarczy wyposażenie budynku techniczno – socjalnego oraz stacji mechanicznego oczyszczania ujęte w przedmiarach robót oraz opisane w Rozdziale 3 pkt. 3.9 g) SIWZ wchodzące w skład wyposażenia stanowiska do wizualizacji operacji technologicznych.

Pytanie Nr 8

W związku, iż projekt powstał w roku 2006, część urządzeń uległo modyfikacji, zamianie na nowsze lub nie jest już dostępne. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę urządzeń wymienionych w dokumentacji i materiałów na nowsze?

Odpowiedź na pytanie Nr 8

Patrz Odpowiedź na pytanie Nr 6

Pytanie Nr 9

Czy Zamawiający posiada aktualne pozwolenie na budowę?

Odpowiedź na pytanie Nr 9

Tak, Zamawiający posiada aktualne pozwolenie na budowę. Decyzja została umieszczona na stronie internetowej Zamawiającego jako załącznik pn. „DECYZJA POZWOLENIE NA BUDOWĘ”.



Jaśliska, dnia 24 kwietnia 2013r.

Ig.271.4.3.2013

Pytanie Nr 10

Czy wykonanie operatu wodno-prawnego jest w gestii Wykonawcy? Jeżeli tak, to proszę o wskazanie pozycji, w której należy go skalkulować.

Odpowiedź na pytanie Nr 10

Wykonanie operatu wodno-prawnego nie leży w gestii Wykonawcy.

Pytanie Nr 11

Czy Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe lub uzupełniające?

Odpowiedź na pytanie Nr 11

Zamawiający informuje iż jeśli wystąpi konieczność wykonania robót dodatkowych i uzupełniających niezbędnych do prawidłowego zrealizowania zadania roboty takie zostaną wykonane.

Pytanie Nr 12

Czy do przeprowadzenia prób i rozruchu Wykonawca może użyć wody technologicznej?

Odpowiedź na pytanie Nr 12

Zgodnie z dokumentacją techniczną przed wykonaniem rozruchu technologicznego na medium właściwym należy wykonać rozruch pod obciążeniem wodą. Polega on na przeprowadzeniu prób rozruchowych maszyn i urządzeń w obiektach i rurociągach wypełnionych wodą, bez procesów oczyszczania ścieków oraz sprawdzeniu hydraulicznego funkcjonowania obiektów. Wykonawca do przeprowadzenia prób i rozruchu poprzedzającego rozruch technologiczny na medium właściwym może użyć wody technologicznej.

Pytanie Nr 13

Czy Zamawiający bezpłatnie udostępni terenu w pobliżu budowy Wykonawcy w celu organizacji zaplecza budowy?

Odpowiedź na pytanie Nr 13

Tak, Zamawiający bezpłatnie udostępni terenu w pobliżu budowy.

Pytanie Nr 14

Po czyjej stronie są materiały niezbędne do przeprowadzenia rozruchu technologicznego oczyszczalni ścieków? Jeżeli po stronie Wykonawcy, to proszę o podanie ilości konkretnych materiałów oraz wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy je skalkulować.

Odpowiedź na pytanie Nr 14

Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt. 3.9. f) SIWZ oraz pozycją nr 164 - Przedmiar robót instalacje elektryczne, koszty rozruchu mechaniczno – biologicznego oczyszczalni wraz z dostarczeniem odpowiedniej ilości ścieków potrzebnej do rozruchu ścieków ze zbiorników bezodpływowych z terenu gminy Jaśliska ponosi Wykonawca. Skalkulowanie ilości ścieków potrzebnej do prawidłowego przeprowadzenia rozruchu leży po stronie Wykonawcy. Prace związane z rozruchem oczyszczalni należy skalkulować w pozycji nr 164 (analiza własna) - Przedmiar robót instalacje elektryczne.



Jaślika, dnia 24 kwietnia 2013r.

Ig.271.4.3.2013

Pytanie Nr 15

Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie przez Wykonawcę/ Oferenta na bazie przetargu kosztorysu ofertowego w formie skróconej ze wskazaniem wymaganych czynników cenotwórczych, ze względu na obszerność dokumentów? A dopiero ob. Wykonawca/Oferent wybrany w drodze przetargu dostarczy w ciągu 7 dni od podpisania umowy Zamawiającemu kosztorys w wersji szczegółowej.

Odpowiedź na pytanie Nr 15

Zgodnie z Rozdziałem 10 pkt. 1 h) SIWZ z dnia 17.04.2013r., Zamawiający żąda aby oferta zawierała kosztorys ofertowy uproszczony sporządzony na bazie przedmiaru robót - Zał. Nr 8 do SIWZ.

Zgodnie z Rozdziałem 12 pkt. 12.6. SIWZ kosztorys ofertowy powinien zawierać:

- a) stronę tytułową – stawkę roboczogodziny oraz wysokość zastosowanych narzutów,
- b) zbiorcze zestawienie kosztów z podziałem na elementy,
- c) **kosztorys uproszczony** przygotowany ściśle w oparciu o przedmiar robót,
- d) podsumowanie
- e) zestawienie robocizny, materiałów i sprzętu.

Pytanie Nr 16

Załącznik nr 8 /Przedmiar robót/ zawiera nazwy własne konkretnych produktów oraz dostawców, czy Wykonawca/Oferent może usunąć opisy i nazwy konkretnych produktów i dostawców, ponieważ wskazanie bezpośrednio danego produktu lub producenta narusza zasady uczciwej konkurencji.

Odpowiedź na pytanie Nr 16

Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt. 3.9. b) SIWZ, Zamawiający informuje, iż jeżeli w dokumentacji projektowej lub przedmiarach robót wskazane są znaki towarowe lub nazwy producentów – Zamawiający informuje, że dopuszcza składanie ofert w których poszczególne urządzenia bądź materiały wymienione w dokumentacji projektowej lub przedmiarach robót mogą być zastąpione urządzeniami bądź materiałami równoważnymi. Za urządzenia bądź materiały równoważne Zamawiający uzna te, które posiadają parametry techniczne, technologiczne, funkcjonalne i jakościowe takie same lub lepsze właściwości od wskazanych w dokumentacji, a zastosowanie ich w żaden sposób nie wpłynie na prawidłowe funkcjonowanie rozwiązań technicznych przewidzianych w dokumentacji projektowej oraz warunkach zawartych w pozwoleniu na budowę.

Zgodnie z Rozdziałem 10 pkt. 1 h) SIWZ z dnia 17.04.2013r., Zamawiający żąda aby oferta zawierała kosztorys ofertowy uproszczony sporządzony na bazie przedmiaru robót - Zał. Nr 8 do SIWZ.

Wykonawca może usunąć nazwy własne konkretnych produktów oraz dostawców przy czym pozostała część kosztorysu ofertowego powinna być sporządzona na podstawie przedmiaru robót..



Jaśliśka, dnia 24 kwietnia 2013r.

Ig.271.4.3.2013

Pytanie Nr 17

W załączonym załączniku nr 8.7 /Przedmiar – wiata nad składowiskiem osadu oraz przykrycie reaktorów SBR/ W poz. 29 brak nakładów na zadaszenie zbiorników SBR z laminatu poliestrowo-szklanego o lekkiej samonośnej konstrukcji z włazem. Proszę o uzupełnienie przedmiarów oraz załączenie rysunku konstrukcyjnego w/w/ zadaszenia w celu prawidłowego oszacowania produktu.

Odpowiedź na pytanie Nr 17

Zamawiający żąda, aby zadaszenie zbiorników SBR było wykonane z laminatu poliestrowo-szklanego o lekkiej samonośnej konstrukcji z włazem. Zadaszenie należy wycenić w pozycji nr 29 (kalkulacja własna) – Przedmiar robót, wiata nad składowiskiem osadu oraz przykrycie reaktorów SBR. Wykonawca winien wykonać zadaszenie wg indywidualnego rozwiązania.

Pytanie Nr 18

Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie zamienne dla proponowanego sposobu wykonania ogrodzenia? /Czy Wykonawca może zastosować siatkę zabezpieczoną, nie wymagającą malowania?

Odpowiedź na Pytanie Nr 18

Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie siatki nie wymagającej malowania. Zamawiający wymaga, aby była to siatka ocynkowana powlekana PCV o średnicy drutu fi nie mniejszej niż 3,2 mm.

Pytanie Nr 19

Proszę o doprecyzowanie roślinności do nasadzeń.

Odpowiedź na pytanie Nr 19

1. Zamawiający żąda aby roślinność użyta do nasadzeń powinna być zgodna z normami PN-R-67022 i PN-R-67023 (Materiał szkółkarski. Ozdobne drzewa i krzewy iglaste i liściaste), właściwie oznaczone etykietami szkółkarskimi tzn. muszą mieć etykiety, na których podana jest nazwa łacińska, posiadać parametry określone przez Zamawiającego w pkt 2 i 3.
2. Drzewa
Drzewa powinny być prawidłowo uformowane z zachowaniem pokroju charakterystycznego dla gatunku i odmiany oraz posiadać następujące cechy :
 - pąk szczytowy przewodnika powinien być wyraźnie uformowany,
 - drzewa liściaste minimum 1,0 m wysokości części nadziemnej,
 - korona co najmniej dwuletnia, uformowana na wysokości co najmniej 0,8 - 1,2 m,
 - pędy korony u drzew nie powinny być przycięte, chyba że jest to cięcie formujące, np. u form kulistych,
 - pędy boczne korony drzewa powinny być równomiernie rozmieszczone,
 - przewodnik powinien być praktycznie prosty,
 - drzewa iglaste minimum 1,0 m wysokości części nadziemnej,
3. Krzewy wg. przedmiaru robót Zagospodarowanie terenu pozycja 41 - 10 szt. spełniające warunki:
 - wysokość części nadziemnej powyżej 40 cm
 - krzewy płozące – rozpiętość części nadziemnej 40cm/40cm,
 - żywopłot – minimum 6 roślin na metr bieżący
4. Drzewa liściaste wg. przedmiaru robót Zagospodarowanie terenu pozycja 39 - 37 szt. w tym::



Jaśliśka, dnia 24 kwietnia 2013r.

Ig.271.4.3.2013

- a) brzoza brodawkowata – 10 szt.
 - b) dąb szypułkowy- 10 szt.
 - c) klon zwyczajny odmiana kulista - 5 szt.
 - d) klon jawor - 5 szt.
 - e) lipa drobnolistna- 7 szt.
- 5) Drzewa iglaste wg. przedmiaru robót Zagospodarowanie terenu, pozycja 38 i 40 - 20 szt.:
- a) jodła kaukaska - 10 szt.
 - b) świerk serbski - 10 szt.

Pytanie Nr 20

Czy zamieniający posiada zgodę na przeprowadzenie wycinki na terenie budowy?

Odpowiedź na pytanie Nr 20

Zamawiający wystosował wniosek do odpowiednich organów o wykonanie wycinki.

Pytanie Nr 21

Proszę o informację, kto ponosi koszty utylizacji ziemi z wykopów?

Odpowiedź na pytanie Nr 21

Wszelkie koszty związane z wywozem i utylizacją gruntu z wykopów ponosi wykonawca robót – należy je ująć w kosztach ogólnych budowy

Pytanie Nr 22

Czy Wykonawca ma dostarczyć niezbędną aparaturę i urządzenia umożliwiające przeprowadzenie badań laboratoryjnych? Jeżeli tak, to proszę o sprecyzowanie zakresu oraz dodanie takiej pozycji w kosztorysie.

Odpowiedź na pytanie Nr 22

Nie, Wykonawca nie dostarcza niezbędną aparaturę i urządzenia umożliwiające przeprowadzenie badań laboratoryjnych

Pytanie Nr 23

Proszę o podanie aktualnych stawek mediów.

Odpowiedź na pytanie Nr 23

Woda – brak danych

Energia elektryczna – około 0,6735 zł/kWh

Pytanie Nr 24

Z jakiego materiału mają być wykonane balustrady, barierki oraz schody przy obiektach inżynierskich?

Odpowiedź na pytanie Nr 24

Elementy krat okiennych, barierki, balustrad, ościeżnic stalowych, schodów, wycieraczek do obuwia, obróbek blacharskich należy wykonać ze stali ocynkowanej i zabezpieczyć zgodnie z wytycznymi zapisanymi w pkt. 4.6.3. STWiOR – Branża architektoniczna budowlana.



Jaśliśka, dnia 24 kwietnia 2013r.

Ig.271.4.3.2013

Pytanie Nr 25

Brak pozycji kosztorysowej związanej z wywierceniem otworów i osadzeniem kotew wklejanych. Proszę o uzupełnienie przedmiarów o brakujące propozycje.

Odpowiedź na pytanie Nr 25

Wywiercenie otworów i osadzenie kotew wklejanych należy uwzględnić w pozycji nr 32 – Przedmiar robót – konstrukcja zbiorników.

Pytanie Nr 26

Brak pozycji związanych z przeprowadzeniem prób szczelności zbiorników żelbetonowych, proszę o uzupełnienie przedmiarów o brakujące pozycje kosztorysowe.

Odpowiedź na pytanie Nr 26

Zgodnie z pkt. 12.7, b) SIWZ, koszty badań jakości materiałów, robót i prób odbiorowych przewidzianych w specyfikacji technicznych, z wyłączeniem badań i prób wykonanych na dodatkowe żądanie zamawiającego Wykonawca uwzględni w kosztach ogólnych budowy.

Pytanie Nr 27

W przedmiarach przyjęto deskowanie tradycyjne z desek dla konstrukcji żelbetonowych reaktorów SBR. Przy tego rodzaju konstrukcjach stosuje się deskowanie systemowe dostępne, proszę o zmianę pozycji kosztorysowych związanych z robotami żelbetonowych na adekwatną do danego zadania.

Odpowiedź na pytanie Nr 27

Zamawiający nie zmienia rozwiązania co do przyjętego deskowania przy pracach żelbetonowych reaktorów SBR. Prace te należy wycenić zgodnie z załączonymi przedmiarami.

Pytanie Nr 28

Brak pozycji związanej z montażem taśm uszczelniających niezbędnych do wykonania konstrukcji żelbetonowych zgodnie z technologią robót. Proszę o uzupełnienie przedmiarów o brakujące pozycje kosztorysowe.

Odpowiedź na pytanie Nr 28

Materiał potrzebny do uszczelnienia przerw roboczych opisanych w pkt. 5 opisu technicznego projektu budowlanego obiektów inżynierskich, w OB. 4.1, 4.2 – zbiornik reaktora AWAS SBR należy uwzględnić w pozycji nr 13 – Przedmiar robót – konstrukcja zbiorników.

Materiał potrzebny do uszczelnienia przerw roboczych opisanych w pkt. 6 opisu technicznego projektu budowlanego obiektów inżynierskich, w OB. 5 – Grawitacyjny zagęszczacz osadu należy uwzględnić w pozycji nr 90 – Przedmiar robót – technologie oczyszczania ścieków.

Projektant nie przewidział przerw roboczych w OB. 10 – Zbiornik retencyjno – uśredniający. Jeżeli wykonawca przy technologii wykonania obiektu OB. 10 zastosuje przerwy robocze zobowiązany jest zastosować materiał potrzebny do uszczelnienia przerw roboczych.



Jaśliśka, dnia 24 kwietnia 2013r.

Ig.271.4.3.2013

Pytanie Nr 29

Brak pozycji montażu kotary, drzwiczek lub kabiny prysznicowej dla projektowanego brodzika. Proszę o uzupełnienie przedmiarów o brakujące pozycje kosztorysowe.

Odpowiedź na pytanie Nr 29

Montaż drzwiczek należy uwzględnić w pozycji nr 19 - Przedmiar instalacje wentylacyjne, wodno - kanalizacyjne i ogrzewanie budynków i budowli

Pytanie Nr 30

Czy szafka pod zlewozmywak jest po stronie Wykonawcy/ dot. Poz. 20. *Przedmiar- instalacje wentylacyjne, wodno- kanalizacyjne i ogrzewanie budynków i budowli?* Jeżeli tak, to proszę o uzupełnienie przedmiarów o brakujące pozycje kosztorysowe.

Odpowiedź na pytanie Nr 30

Szafkę pod zlewozmywak należy uwzględnić w pozycji nr 19 - Przedmiar instalacje wentylacyjne, wodno - kanalizacyjne i ogrzewanie budynków i budowli

Pytanie Nr 31

W poz. 39 */Przedmiar – instalacje wentylacyjne, wodno- kanalizacyjne i ogrzewanie budynków i budowli/*, brakuje nakładów związanych z dostawą zestawu hydroforowego z dwoma pompami. Jeżeli zakup i dostawa w/w zestawu jest po stronie Wykonawcy, to proszę o uzupełnienie przedmiarów o brakujące pozycje kosztorysowe.

Odpowiedź na pytanie Nr 31

Dostawę zestawu hydroforowego z dwoma pompami należy uwzględnić w pozycji nr 39 - Przedmiar instalacje wentylacyjne, wodno - kanalizacyjne i ogrzewanie budynków i budowli.

Pytanie Nr 32

Czy wentylatory dachowe mają być w wykonaniu przeciwwybuchowym? Jeżeli tak, to proszę o informację w których pozycjach należy je uwzględnić.

Odpowiedź na pytanie Nr 32

W pozycji nr 67 i 68 - Przedmiar instalacje wentylacyjne, wodno - kanalizacyjne i ogrzewanie budynków i budowli należy uwzględnić wentylatory dachowe w wykonaniu przeciwwybuchowym.

Pytanie Nr 33

Brak nakładów związanych w wykonaniem podsypki i obsypki rurociągów / np. w *Instalacji kanalizacji Technologiczno-bytowej- Stacja mechanicznego oczyszczania/*, proszę o uzupełnienie przedmiarów o brakujące pozycje kosztorysowe.

Odpowiedź na pytanie Nr 33

Wykonawca dokumentacji nie przewidział podsypki i obsypki rurociągów przy wykonaniu instalacji kanalizacji technologiczno – bytowej – Stacja mechanicznego oczyszczania. Prace związane z wykonaniem instalacji kanalizacji technologiczno – bytowej – Stacja mechanicznego oczyszczania należy wycenić zgodnie z załączonym przedmiarem.



Jaślika, dnia 24 kwietnia 2013r.

Ig.271.4.3.2013

Pytanie Nr 34

Brak pozycji związanej z montażem uszczelnień łańcuchowych dla rurociągów technologicznych, proszę o uzupełnienie przedmiarów o brakujące pozycje kosztorysowe.

Odpowiedź na pytanie Nr 34

Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt. 3.9. d) SIWZ, Zamawiający informuje, iż w przejściach szczelnych należy uwzględnić wszelkie koszty materiałów, które są niezbędne do prawidłowego wykonania części zadania np. łańcuchy uszczelniające,

Pytanie Nr 35

Czy zaproponowany produkt /materiał/ urządzenie na bazie przetargu może być zamieniony na inny w czasie realizacji inwestycji?

Odpowiedź na pytanie Nr 35

Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany produktu, materiału lub urządzenia w czasie realizacji inwestycji na inny niż zaproponowany na etapie przetargu.

Pytanie Nr 36

Czy w poz. 17 / *Przedmiar – konstrukcje i architektura budynków: stacja oddawania i stacji mechanicznego oczyszczania*/ należy skalkulować styropian ekstrudowany?

Odpowiedź na pytanie Nr 36**Pytanie Nr 37**

Czy Zamawiający potwierdza, iż rzeczywista ilość godzin związana z towarzyszącym odwodnieniem wykopów podczas prac budowlanych, będzie rozliczona na podstawie dziennika pompowań?

Odpowiedź na pytanie Nr 37

Tak, Zamawiający potwierdza iż rzeczywista ilość godzin związana z towarzyszącym odwodnieniem wykopów podczas prac budowlanych, będzie rozliczona na podstawie dziennika pompowań.

Pytanie Nr 38

W związku z powyższymi pytaniami i uwagami, proszę o przesunięcie terminu składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się z odpowiedziami Inwestora oraz ponownie umieszczona dokumentacją projektową.

Odpowiedź na pytanie Nr 37

Zamawiający zgodnie z SIWZ z dnia 24.04.2013r. oraz ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia z dnia 24.04.2013r. przesunął termin składania ofert na dzień 30.04.2013r. godz. 11⁰⁰.